

CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Edifício Orlando Fornari CNPJ: 01.676.018/0001-70

MOÇÃO DE APOIO Nº 21/2023

APROVADO POR UNANIMIDADE
ENCAMINHE-SE E PUBLIQUE-SE
Sala das Sessões//
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Autor: Vereador José Ricardo Kiota

Assunto: Moção de Aplausos aos Bombeiros Subtenente PM. Douglas Ferreira da Silva Bacci, Cabo PM. Luís Henrique Mendes de Oliveira, e Soldado PM. Adriano Gomes da Silva Junior, Corpo de Bombeiros de Bragança Paulista/SP

Senhores Vereadores,

O Vereador que abaixo subscreve, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às demais formalidades regimentais, requer que fique constando nos anais desta Casa de Leis, **Moção de Aplausos aos Bombeiros Subtenente PM. Douglas Ferreira da Silva Bacci, Cabo PM. Luís Henrique Mendes de Oliveira, e Soldado PM. Adriano Gomes da Silva Junior.**

Senhoras e Senhores Vereadores, no dia 16 de outubro p.p., os Bombeiros acima nominados foram acionados a comparecerem neste município objetivando averiguar possível ocorrência de afogamento.

Imediatamente rumaram ao local onde a vítima poderia ser localizada, e realizando mergulho em um lago, lograram encontrar o corpo da vítima, que aparentemente não apresentava sinais de violência.

A vítima encontrava-se desaparecida, e a família e amigos estavam angustiados com o desaparecimento, e embora encontrado sem vida, a família e seus amigos puderam dar à vítima sua última despedida.

Se não fosse o trabalho dos bombeiros o sofrimento da família e amigos poderiam ser mais prolongados, portanto, os Bombeiros Subtenente PM. Douglas Ferreira da Silva Bacci, Cabo PM. Luís Henrique Mendes de Oliveira, e Soldado PM. Adriano Gomes da Silva Junior, são merecedores pelo importante serviço desempenhado, ficando desta forma registrado pelo Legislativo local nosso reconhecimento pelos relevantes trabalhos realizados pelo Corpo de Bombeiros de Bragança Paulista/SP.

Assim submeto à apreciação do Plenário desta Egrégia Casa de Leis, nos termos regimentais a presente Moção de Aplausos aos Bombeiros Subtenente PM. Douglas Ferreira da Silva Bacci, Cabo PM. Luís Henrique Mendes de Oliveira, e Soldado PM. Adriano Gomes da Silva Junior, encaminhando-se cópia da presente propositura aos homenageados, bem como aos seus respectivos superiores hierárquicos.



CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Edifício Orlando Fornari CNPJ: 01.676.018/0001-70

É a Moção.

Sala de Sessões, 31 de Outubro de 2023

José Ricardo Kiota Vereador